Ano IV • Edição Nº 693 • Terça-Feira, 21 de Março de 2017

PEPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO

DECRETO MUNICIPAL N.º 045/2017

“Dispõe sobre criação da Comissão Permanente de Avaliação de
Credenciamento Médico.

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO - PREFEITO
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições legais
e em observância ao disposto no art. 70, incisos V e VII, da Lei
Orgânica Municipal, e com fundamento na Lei nº 2.496/2017, de 09 de
fevereiro de 2017, e

CONSIDERANDO a necessidade de instituir o controle e a distribuição
das consultas e exames médicos do Credenciamento Médico
001/2017,

D E C R E TA:

Art. 1º - Ficam designados os servidores abaixo-relacionados, para
comporem a Comissão Permanente de Execução e Avaliação, para
controle e distribuição das consultas e exames médicos, através da
Modalidade de Credenciamento:

I - NÚCLEO DE ATENÇÃO A MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE:

MARIANA RODRIGUES MOREIRA - Titular

JULIANA DE MORAES FERREIRA - Suplente

II - GABINETE DA GERÊNCIA DE SAUDE E SANEAMENTO:

MARIA IRENE DOS SANTOS OLIVEIRA - Titular

ANDREIA CEZAR DE OLIVEIRA - Suplente

III -  NÚCLEO DE AVALIAÇÃO, CONTROLE E AUDITORIA:

NILDA ÁVILA MACEDO - Titular

SAUL SANTIAGO ALVES DE MELLO - Suplente

IV - CENTRO REGIONAL DE ESPECIALIDADE MÉDICA – CEM:

VILMA MENDES FERREIRA - Titular

ROSA MARIA SILVA SANTANA - Suplente

V - SETOR DE AGENDAMENTO E REGULAÇÃO:

ANA FLÁVIA BATISTA MODESTO - Titular

FELIPE DOS SANTOS CABREIRA - Suplente

VI - CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE:

LUIZ CARLOS CAMPOS TORRES - Titular

SIDNEY VARGAS LIMA - Suplente.

Art. 2º - Os trabalhos realizados pela referida comissão, não implicará
no recebimento de quaisquer remunerações adicional e será prestada
sem prejuízo das atribuições atinentes aos cargos ou funções
desempenhadas por seus membros.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 21 de fevereiro de 2017.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
Prefeito Municipal de Aquidauana

Prefeitura Municipal de Aquidauana
Aviso de Resultado de Pregão Presencial

Modalidade: Pregão Presencial nº 012/2017
Processo administrativo nº 016/2017

A Prefeitura Municipal de Aquidauana – MS, por intermédio do Pregoeiro
Municipal, comunica aos interessados, o resultado da Licitação acima
especificada, que objetiva a Aquisição de material escolar para
composição do kit escolar, para atender as unidades de ensino do
ano de 2017, conforme descrito anexo do edital, tendo como vencedora
dos itens ofertados, as empresas:

1. Art Vídeo Ltda – ME, nos itens 3 e 7, totalizando o valor de R$
16.159,00 (dezesseis mil cento e cinquenta e nove reais).

2. Forthe Lux Comercial Ltda - ME, nos itens 2, 5, 9, 10, 12, 13 e 14,
totalizando o valor de R$ 86.349,68 (oitenta e seis mil trezentos e
quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos).

3. Lindalva Martins dos Santos & Cia Ltda - ME, nos itens 4 e 11,
totalizando o valor de R$ 5.773,12 (cinco mil setecentos e setenta e três
reais e doze centavos).

4. S. M. F. Perdomo – ME, no item 1, totalizando o valor de R$ 3.580,00
(três mil e quinhentos e oitenta reais).

AQUIDAUANA-MS, 20 de março de 2017.

Antônio Carlos Caetano
Pregoeiro Oficial

PARTE I – PODER EXECUTIVO

DECRETOS

LICITAÇÕES

DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS          www.aquidauana.ms.gov.br

Ano IV • Edição Nº 693 • Terça-Feira, 21 de Março de 2017.                                                          2

Extrato De Distrato De Contrato Por Prazo Determinado Nº 199/2017
– Gerência Municipal De Saúde E Saneamento

Distratante: Prefeitura Municipal De Aquidauana–Ms/Gerência
Municipal De Saúde E Saneamento

Distratado(A): Maria Rosa Da Silva

Distrato Formalizado Em: 22.03.2017

Assinaturas: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Eduardo Moraes Dos Santos
E Maria Rosa Da Silva.

Extrato De Distrato De Contrato Por Prazo Determinado Nº 102/2017
– Gerência Municipal De Saúde E Saneamento

Distratante: Prefeitura Municipal De Aquidauana–Ms/Gerência
Municipal De Saúde E Saneamento

Distratado(A): Aldemir Barros Da Cruz

Distrato Formalizado Em: 02.03.2017

Assinaturas: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Eduardo Moraes Dos Santos
E Aldemir Barros Da Cruz.

Extrato De Distrato De Contrato Por Prazo Determinado Nº 91/2017
– Gerência Municipal De Saúde E Saneamento

Distratante: Prefeitura Municipal De Aquidauana–Ms/Gerência
Municipal De Saúde E Saneamento

Distratado(A): Helena Silveira Alves Rodrigues

Distrato Formalizado Em: 02.03.2017

Assinaturas: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Eduardo Moraes Dos Santos
E Helena Silveira Alves Rodrigues.

Extrato De Distrato De Contrato Por Prazo Determinado Nº 132/2017
– Gerência Municipal De Saúde E Saneamento

Distratante: Prefeitura Municipal De Aquidauana–Ms/Gerência
Municipal De Saúde E Saneamento

Distratado(A): Leonardo De Lima Carvalho

Distrato Formalizado Em: 24.02.2017

Assinaturas: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Eduardo Moraes Dos Santos
E Helena Leonardo De Lima Carvalho.

Extrato De Distrato De Contrato Por Prazo Determinado Nº 120/2017
– Gerência Municipal De Saúde E Saneamento

Distratante: Prefeitura Municipal De Aquidauana–Ms/Gerência
Municipal De Saúde E Saneamento

Distratado(A): Francisco Maksoud

Distrato Formalizado Em: 24.02.2017

Assinaturas: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Eduardo Moraes Dos Santos
E Francisco Maksoud.

EXTRATOS